
Uchwała Nr 120/XX/08

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 28 marca 2008r.

w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  samorządu  Gminy  Czernice 
Borowe  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego.

Na podstawie art.  18 ust.1 ustawy z dnia  8 marca 1990r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 16, art. 25 i 26 ustawy z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 
873 ze zmianami) Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje  się  roczny  program  współpracy  samorządu  Gminy  Czernice  Borowe  z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



                                                                                                     Załącznik 
                                                                                                     do uchwały Nr 120/X/08
                                                                                                     Rady Gminy Czernice Borowe
                                                                                                     z dnia 28 marca 2008r.

Roczny program współpracy samorządu gminy Czernice Borowe z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego.

Przyjmując  niniejszy  dokument  Rada  Gminy  Czernice  Borowe  deklaruje  wolę 

kontynuowanie  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 

prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego na zasadzie  partnerstwa i  wyraża  intencję 

realizacji  swoich  zadań  ustawowych,  w  zakresie  –  gdzie  jest  to  możliwe-  w  ścisłym 

współdziałaniu z nimi. Współdziałanie to ma na celu lepsze wykonywanie zadań ustawowo 

powierzonych  gminie  oraz  zadań  wynikających  z  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia 

Obszarów Wiejskich.

Program określa zasady,  zakres oraz formy współpracy samorządu gminy Czernice 

Borowe z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, a także priorytetowe zadania publiczne, których realizacja związana jest 

z ich finansowaniem lub dofinansowaniem z budżety Gminy.

Postanowienia ogólne

§1

Podstawą  do  uchwalenia  rocznego  planu  współpracy  samorządu  Gminy  Czernice 

Borowe  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  działalności  pożytku 

publicznego  jest  art.  5  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz Porozumienie o Współpracy przy realizacji Poakcesyjnego 

Programu  Wsparcia  Obszarów  wiejskich  zawarte  z  Samorządem  Województwa 

Mazowieckiego podpisanym w dniu 20 lutego 2008r.



§2

1. Ilekroć w Programie jest mowa o:

ustawie –  rozumie  się  przez  to  ustawę  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami).

uchwale - rozumie się przez to uchwałę, do której załącznikiem jest Program.

Gminie – rozumie się przez to Gminę Czernice Borowe

podmiotach Programu  – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego,o  których  mowa  w  art.  3 

ustawy  oraz  w  Podręczniku  Operacyjnym  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia 

Obszarów Wiejskich.

dotacji, grancie, kontrakcie – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu art. 11 ust.1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

( Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zmianami) oraz art. 106 ust. 2 pkt 1 lit. d z dnia 

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 

oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 

593  ze  zmianami)  oraz  w  Podręczniku  Operacyjnym  Poakcesyjnego  Programu 

Wsparcia Obszarów Wiejskich.

konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 

2 i w art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie ( Dz. U.  Nr 96, poz. 873 ze zmianami) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami) oraz w 

Podręczniku Operacyjnym Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.

§3

Przy podejmowaniu  współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego Gmina kieruje się zasadami pomocniczości, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Zakres współpracy

§4

1. Współpraca z podmiotami Programu dotyczy zadań określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami).



2. W trybie otwartych  konkursów ofert mogą być zlecane do realizacji zadania publiczne 

ujęte  w  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  na  lata  2006-2013  w 

następujących sferach:

1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;

2) Działania ukierunkowane na pomoc dzieciom i młodzieży: 

a) alternatywne formy wychowania przedszkolnego

• 3 kluby przedszkolaka dla 45 dzieci w wieku 3-5 lat z zab. pl. zabaw i 

aktywności rodziców dzieci korzystających z oferty.

            b)   oferta spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłej młodzieży 

• Zajęcia sportowo-rekreacyjne (sekcja piłkarska, sekcja tenisa ziemnego, sekcja 

kolarska, aerobik, unihokej). 

3) Działalność na rzecz pomocy rodzinie:

a) Świetlice wiejskie: zagospodarowanie czasu wolnego dla mieszkańców 

wszystkich grup wiekowych w różnych formach w szczególności: chóry dziecięce, 

nauka gry na instrumentach, wzmacnianie działalności drużyn harcerskich).

b) Organizacja konkursów wsi i gospodarstw w celu podniesienia ich estetyki i 

atrakcyjności miejscowości.

§5

1. Współpraca, o której mowa w §4 może przybierać następujące formy:

1) zlecenia podmiotom Programu realizację zadań publicznych na zasadach określonych 

w  ustawie  oraz  Podręczniku  Operacyjnym  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia 

Obszarów Wiejskich,

2) porozumienia o wieloletniej współpracy w zakresie realizacji zadań w sferze pożytku 

publicznego,

3) wzajemnego  informowania  się  o  planowanych  kierunkach  działalności  i 

współdziałania w celu zsynchronizowania tych kierunków,



4) konsultowanie  z  podmiotami  Programu,  odpowiednio  do  zakresu  ich  działania 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji.

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym może odbywać się również:

1) w  ramach  działalności  Gminnego  Centrum  Informacji  prowadzenie  serwisu 

internetowego dla organizacji pozarządowych,

2) promowanie  działalności  organizacji  pozarządowych  prowadzonej  na  rzecz 

mieszkańców oraz informowanie o prowadzonych przez nie projektach,

3) udostępnienie organizacjom pozarządowym pomieszczeń w obiektach należących do 

Gminy w celu odbywania spotkań i realizacji projektów.

4) prowadzenie  działalności  doradczej  związanej  z  funkcjonowaniem  organizacji 

pozarządowych,

5) wspieranie  organizacyjne  i  rzeczowe  projektów  realizowanych  przez  organizacje 

pozarządowe na rzecz mieszkańców, finansowanych ze źródeł zewnętrznych.

§6

1. Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych  

przez  Gminę  zapewnia  się  poprzez  zlecanie  realizacji  tych  zadań  podmiotom 

prowadzącym działania pożytku publicznego, których działalność  statutowa jest zgodna z 

dziedziną zleconego zadania.

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego odbywa się w trybie ogłaszanego przez Wójta  

Gminy Czernice Borowe otwartego konkursu ofert oraz w oparciu o specjalną procedurę 

Banku  Światowego  zwaną  CPP  w  kształcie  zapisanym  w  Podręczniku  Operacyjnym 

Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.

3. Otwarty konkurs ofert może przybrać jedna z form:

1) wsparcie  takiego  zadania  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na  dofinansowanie  jego 

realizacji,

2) powierzenie wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji – 

kontrakt.

§7

1. Dotacje nie mogą być wykorzystane na:

1) zadania i zakupy inwestycyjne,

2) remonty i adaptacje budynków przekraczające 30% wartości projektu,



3) działalność gospodarczą,

4) pokrycie  kosztów  utrzymania  biura  podmiotów  Programu,  z  wyłączeniem 

bezpośrednich kosztów związanych z realizacja zadania,

5) działalność partii politycznych,

6) działalność  związków  zawodowych  i  organizacji  pracodawców,  samorządów 

zawodowych.

§8

1. Projekty ofertowe ocenia powołana przez Wójta Gminy komisja ds. oceny ofert. W skład 

komisji  obok  specjalistów  wchodzą  także  radni  i  przedstawiciele  organizacji 

pozarządowych.

2. Komisja rozpatrując złożone oferty bierze pod uwagę:

1) zaproponowany sposób wykonania usługi,

2) potencjał wykonawczy,

3) kwalifikacje osób zaangażowanych w realizację zadania,

4) koszt realizacji usług,

5) realizację  zadań  zleconych  podmiotom  poprzednio,  biorąc  pod  uwagę  rzetelność, 

terminowość oraz sposób rozliczenia na ten cel środków,

6) wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania.

§9

Ramowe wzory dokumentów związanych z realizacja Programu określają:

1. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie 

wzoru  oferty  realizacji  zadania  publicznego,  ramowego  wzoru  umowy  o  wykonanie 

zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, 

poz. 2207).

2. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej:

1) z dnia 8 marca 2005 w sprawie określenia wzoru sprawozdania z realizacji zadania z 

zakresu pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 44, poz. 428).

2) z dnia 4 kwietnia 2005 w sprawie określenia ramowego wzoru umowy o realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. Nr 61, poz. 545).


